ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

№ 319
От 13.09.2017

р/п Климово

Об итогах районного смотра - конкурса

«Ландшафтный дизайн пришкольной территории»

      В соответствии с планом работы отдела образования администрации Климовского района на 2016 – 2017 учебный год, мероприятий, посвященных Году экологии в РФ и в целях улучшения эстетического состояния пришкольной территории, повышения роли ландшафтного дизайна в оформлении образовательных учреждений, формирования экологической и эстетической культуры учащихся. В апреле – августе 2017г прошел смотр-конкурс ««Ландшафтный дизайн пришкольной территории», который состоял из двух этапов:
Первый этап. Смотр пришкольных территорий (апрель 2017г);

Второй этап. Смотр пришкольных территорий, представление материалов на конкурс (август 2017 г.)

В первом этапе смотра-конкурса приняли участие все общеобразовательные учреждения района, однако на второй этап конкурса материалы предоставили только 10 образовательных учреждений Климовского района: КСОШ № 2, КСОШ № 3, Новоропская СОШ, Сачковичская СОШ, Кирилловская СОШ, Плавенская СОШ, Брахловская ООШ, Истопская ООШ, Хохловская ООШ, Лакомобудская ООШ, поэтому итоги были подведены среди школ, которые приняли участие в двух этапах смотра-конкурса.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного смотра-конкурса «Ландшафтный дизайн пришкольной территории» (Приложение 1)
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования коллективы образовательных учреждений, занявших призовые места в смотре-конкурсе.
3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей-предметников естественно-научного цикла с результатами конкурса «Ландшафтный дизайн пришкольной территории»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, ответственных за озеленение и благоустройство пришкольной территории, которые являются победителями и призерами смотра-конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Исп. Крупеня  И.С.,

методист РМК, 2-10-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного смотра - конкурса «Ландшафтный дизайн пришкольной территории» от 06.09.2017 г.
Проанализировав представленные на смотр-конкурс материалы и учитывая критерии оценки ландшафтно-декоративного оформления (смотр пришкольных территорий), жюри решило признать победителями и призерами следующие образовательные учреждения:
	Место
	Название ОУ
	Ф.И.О. ответственных за благоустройство и озеленение территории ОУ
	Ф.И.О. руководителя ОУ

	Среди общеобразовательных учреждения р.п. Климово

	I
	Климовская СОШ № 2

	Грачева Н.А.
	Грачева Н.А.

	II
	Климовская СОШ № 3

	Витковская Н.В.
	Зубкова И.В.

	Среди сельских общеобразовательных учреждений

	I
	Плавенская СОШ

	Дударев А.М.
	Дударев А.М.

	II
	Лакомобудская ООШ

	Линок Л.Н.
	Жигай В.П.

	III
	Кирилловская СОШ

	Галузин В.В.
	Галузин В.В.

	Сачковичская СОШ
	Крупеня И.С.

Митракова Е.А.

Слайковская О.Н.
	Кожемякин Л.Г.

Жюри:

1. Смольская  Т.В. – начальник отдела образования;

2.  Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

3. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

4. Панько В.М. – ст. инспектор отдела образования;

5. Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ;

6. Крупеня И.С. – учитель биологии  Сачковичской СОШ;

7. Линок Л.Н. – учитель биологии Лакомобудской ООШ;

8. Мельникова И.В. – учитель биологии КСОШ № 1;

9. Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2;

10. Одуха Н.В. – учитель биологии КСОШ № 3.